Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 07 de Maio de 2013 – 17
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS

SECRETáRIA - ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA
ExONERAÇÃO ATO Nº . 1373/2013

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO
EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO

METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE AUGUSTO DE LIMA MARIA DO ROSáRIO MARTINS 942970-5 2 PEBIA 04/09/2012
METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE MARIA DE LOURDES DE OLIvEIRA kARINA APARECIDA OLIvEIRA BATISTA 1061270-3 1 PEBIA 04/09/2012
METROPOLITANA A BOM JESUS DO AMPARO EE DE FELIPE LUCILA MARIA vASCONCELLOS RIBEIRO MOTTA 1134704-4 1 EEBIA 31/08/2012
MURIAÉ MURIAÉ EE ENGENHEIRO ORLANDO FLORES CÉSAR ALvES CORRÊA 597380-5 2 PEBIIIA 17/09/2009
vARGINHA TRÊS PONTAS EE PREFEITO JACY JUNQUEIRA GAZOLA MARIA DE LOURDES SOUSA FONSECA 749849-6 1 ASBIC 03/08/2012
vARGINHA TRÊS PONTAS EE PRESIDENTE TANCREDO NEvES ILÍDIO COELHO 614396-0 1 PEBIA 17/08/2012

Belo Horizonte, 03 de maio de 2013
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
06 415524 - 1

ExONERAÇÃO ATO Nº . 1374/2013
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
ARAÇUAI MEDINA EE JOÃO FRANCISCO COSTA AILZA COSTA CAMPANHA 1104452-6 1 PEBIIA 09/08/2010
GOvERNADOR vALADARES AÇUCENA EE ODETE vALADARES vIRGÍNIA ANDRADE FERREIRA SILvA 565853-9 1 PEBIIIA 10/08/2010
JANAÚBA CATUTI EE JOAQUIM TEIxEIRA DE BRITO HÉRICA MENDES OLIvEIRA SILvA 1096403-9 1 PEBIA 28/06/2012
JANUáRIA JANUáRIA EE BIAS FORTES MARIA ALÍPIA DOS SANTOS 588147-9 1 PEBIA 09/05/2012
JANUáRIA JANUáRIA EE FRANCISCO vIANA DE MATOS EUDER kLAITON NUNES DE MAGALHÃES 1010832-2 2 PEBT2A 20/03/2012
METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE PROFESSOR LEOPOLDO DE MIRANDA vALÉRIA BARROUIN MELO 1100829-9 1 EEBIA 07/08/2012
MONTES CLAROS GRÃO MOGOL EE PROFESSORA NITA NASSAU MARIA IZAILDE RUAS RODRIGUES 557995-8 2 PEBT2A 14/08/2012

Belo Horizonte, 03 de maio de 2013
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
06 415534 - 1

ExONERAÇÃO ATO Nº .  1372/2013
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
DIAMANTINA DIAMANTINA EE GOvERNADOR JUSCELINO kUBITSCHEk NELMA DE FáTIMA COSTA 1009908-3 1 PEBIIA 25/05/2010
POÇOS DE CALDAS POÇOS DE CALDAS EE DOUTOR EDMUNDO GOUvEA CARDILLO ANDRÉA CRISTINA MENEZES BATISTA 843308-8 1 PEBIA 16/03/2012
SÃO JOÃO DEL REI SÃO TIAGO EE DE MERCÊS DE áGUA LIMPA CARLOS ROBERTO DO NASCIMENTO 951215-3 1 ATBIC 27/08/2012
TEÓFILO OTONI PADRE PARAÍSO EE PROFESSOR JOSÉ MONTEIRO FONSECA AMANDA OLIvEIRA LIMA 1158441-4 1 PEBT2A 08/08/2012
UBERABA áGUA COMPRIDA EE JOSÉ ACáCIO DA SILvA LEANDRO JOSÉ DE OLIvEIRA 1055084-6 1 PEBT2A 29/08/2012
UBERABA UBERABA EE PROFESSOR CHAvES JOÃO GILBERTO MENDONÇA 1085667-2 1 PEBIA 21/05/2012
vARGINHA PARAGUAÇU EE PADRE PICCININI TELMA CRISTINA ARAUJO 1132232-8 1 PEBIA 10/05/2012

Belo Horizonte, 03 de maio de 2013
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
06 415533 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

ExONERAÇÃO ATO Nº . 1368/2013
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

GOvERNADOR vALADARES GOvERNADOR vALADARES EE PROFESSOR NELSON DE SENA EUZENA GOBIRA DE ALMEIDA 347147-1 2 ATBIA 17/07/2007
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE CELMAR BOTELHO DUARTE MARIA ARAÚJO AMARAL 1058657-6 1 ATBIIB 07/05/2012
METROPOLITANA C SANTA LUZIA EE ROSE HAAS kLABIN MARIvALDA FONSECA COTA 320117-5 2 EEBIIA 31/08/2012
PIRAPORA PIRAPORA CESEC UMBELINA DINIZ GERALDO MAGELA LUCAS 601123-3 1 PEBIIB 03/09/2012
PONTE NOvA PONTE NOvA EE CAETANO MARINHO ANTONIO FREDERICO DE FREITAS GOMIDES 614078-4 2 PEBIA 08/08/2012
PONTE NOvA PONTE NOvA EE PROF . RAYMUNDO MARTINIANO FERREIRA ANTONIO FREDERICO DE FREITAS GOMIDES 614078-4 1 PEBIIA 08/08/2012
SEDE DA SECRETARIA BELO HORIZONTE SEDE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ADACUÍ CECÍLIA DA SILvA 821062-7 1 ATEIIA 17/11/2011
TEÓFILO OTONI NANUQUE EE JOSEPH STALIM ROMANO FABRÍCIA SOARES DE NOvAIS 371510-9 1 ASEIvF 19/08/2012

Belo Horizonte, 03 de maio de 2013
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
06 415526 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

ExONERAÇÃO ATO Nº . 1371/2013
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

METROPOLITANA C BELO HORIZONTE EE PEDRO PAULO PENIDO ROSÂNGELA DE SOUZA GERváSIO 850167-8 2 PEBIA 14/08/2012
MONTES CLAROS MONTES CLAROS CONS . EST . DE MÚSICA LORENZO FERNANDEZ ARIADNA SANTOS OLIvEIRA E SILvA 566145-9 1 PEBIA 09/08/2012
MURIAE MURIAÉ EE TEMISTOCLES EUTROPIO ANA MARCIA DE FREITAS 1112951-7 2 PEBIA 01/08/2012
NOvA ERA ITABIRA EE PROF . EMILIO PEREIRA DE MAGALHÃES ROSANGELA APARECIDA CASSIA REIS CARLOTA 1015902-8 1 PEBIA 03/08/2012
PARA DE MINAS FLORESTAL EE SERAFIM RIBEIRO DE REZENDE GILMARA NAvES DE FARIA 965542-4 1 PEBIA 07/08/2012
PARA DE MINAS MARTINHO CAMPOS EE FRANCISCO DIAS POLLYANNA APARECIDA DE CAMARGOS SANTOS 1126535-2 1 PEBT2A 07/08/2012
UBERLÂNDIA UBERLÂNDIA EE CORONEL JOSÉ TEOFILO CARNEIRO ISADORA CUNHA DE OLIvEIRA 1059822-5 1 PEBIA 14/08/2012

Belo Horizonte, 03 de maio de 2013
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
06 415530 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

ExONERAÇÃO ATO Nº . 1370/2013
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

METROPOLITANA A BELO HORIZONTE EE PEDRO II POLLYANNA FERNANDA DE SOUZA 1123357-4 2 ATBIB 01/08/2012
METROPOLITANA B BELO HORIZONTE EE DR . EUZÉBIO DIAS BICALHO HELENICE MARIA DO PRADO PAULINELLI 154808-0 2 PEBIA 13/08/2012
METROPOLITANA C vESPASIANO EE PADRE JOSÉ SENABRE GLEICE MOURA REGIS 1012924-5 1 PEBIA 06/03/2012
MONTES CLAROS MONTES CLAROS CONS EST DE MÚSICA LORENZO FERNANDEZ FILIPPE DANTAS ROCHA 1131834-2 1 PEBT1A 21/08/2012
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE MONSENHOR GUSTAvO MAx ANDRÉ PEREIRA SANTOS 866527-5 1 PEBIA 29/09/2011
NOvA ERA ITABIRA EE TRAJANO PROCÓPIO DE ALvARENGA S MONTEIRO vALÉRIA CRISTINA NASCIMENTO vENTURA 898684-6 1 EEBIA 01/08/2012
PARá DE MINAS PARá DE MINAS EE CORONEL JOÃO FERREIRA MARLY EUGÊNIA REZENDE DE CASTRO 857975-7 1 PEBIA 27/08/2012
PATOS DE MINAS LAGOA GRANDE EE SANTA TEREZINHA MARIA DE LOURDES BATISTA FRANCO 1049018-3 1 PEBIA 04/07/2012

Belo Horizonte, 03 de maio de 2013
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
06 415523 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETáRIA: ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

ATO Nº 1315/2013
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do art . 93 da Constituição do Estado, ANULA, NO ATO DE CONCESSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO, A PARTE QUE SE REFERE AOS SERvIDORES:
Regional Exercício Município Unidade Exercício MASP Adm Nome Servidor Carreira vigência ATO Nº
SRE - ALMENARA DIvISOPOLIS EE ALBERTO vICENTE PEREIRA 10051951 1 ALUIZIO DE SOUSA FILHO PEB 6/11/2012 4007-2012
SRE - ALMENARA DIvISOPOLIS EE ALBERTO vICENTE PEREIRA 08842353 1 SIMAURA BATISTA MORAIS FERREIRA PEB 7/11/2012 4007-2012
SRE - ALMENARA DIvISOPOLIS EE ALBERTO vICENTE PEREIRA 06132203 1 SIRLENE RIBEIRO CAIRES SILvA PEB 12/11/2012 4007-2012
SRE - ALMENARA MONTE FORMOSO EE MANOEL DE SOUZA SANTOS 10640845 1 EDILENE ALvES SOARES vITAL PEB 11/11/2012  4007-2012
SRE - ALMENARA MONTE FORMOSO EE MANOEL DE SOUZA SANTOS 08345860 1 ILMA ALvES PEREIRA MOREIRA PEB 30/11/2012  4007-2012
SRE - ARACUAI JOSE GONCALvES DE MINAS EE DR TANCREDO NEvES 08929556 1 vIvIANE GUIMARAES BARROSO PEB 12/11/2012  4007-2012
SRE - ARACUAI JOSE GONCALvES DE MINAS EE DR TANCREDO NEvES 10442713 1 ROSALvA APARECIDA TEIxEIRA SANTOS PEB 8/11/2012  4007-2012
SRE - ARACUAI ITINGA EE DO POv DE TAQUARAL 11171287 1 MARIA ISABEL GONCALvES PEREIRA SOARES PEB 24/11/2012  4008-2012
SRE - BARBACENA CARANDAI EE FRANCISCO DO CARMO 08787392 1 NATALIA DA CONCEICAO DE SALES PEB 7/11/2012 4007-2012
SRE - BARBACENA CARANDAI EE FRANCISCO DO CARMO 08787392 1 NATALIA DA CONCEICAO DE SALES EEB 7/11/2012  4007-2012
SRE - BARBACENA BARROSO EE SANT’ANA 03282845 2 MARIA APARECIDA GOMES FONSECA PEB 6/11/2012  4007-2012
SRE - BARBACENA BARROSO EE SANT’ANA 03283157 2 ROSALINA MARIA MEIRELES DE SOUZA PEB 6/11/2012  4007-2012
SRE - BARBACENA MERCES EE SENA FIGUEIREDO 10201457 1 ADRIANA COUTO GUERRA PEB 6/11/2012  4007-2012
SRE - BARBACENA BARBACENA EE AMILCAR SAvASSI 05992383 2 WESLEY FERNANDES PIRES PEB 10/11/2012  4007-2012
SRE - BARBACENA BARBACENA EE AMILCAR SAvASSI 10606705 1 RENATA CRISTINA DA ROCHA SOARES PEB 6/11/2012  4007-2012
SRE - CAxAMBU BAEPENDI EE N SRA DE MONTSERRAT 10005965 1 ALCIDES vANDERLEI DE CASTRO ASB 6/11/2012  4007-2012
SRE - CONSELHEIRO LAFAIETE  PORTE II CONSELHEIRO LAFAIETE EE MONS HORTA 10752970 1 ELISANGELA CRISTINA GOMES DE SOUZA PEB 8/11/2012 4007-2012
SRE - CONSELHEIRO LAFAIETE  PORTE II CONSELHEIRO LAFAIETE EE MONS HORTA 11416757 2 PATRICIA JANAINA GONCALvES PEB 9/11/2012 4007-2012